
 

 西興部村公告第４号  

 

西興部村財務規則（昭和41年4月1日規則第14号）第85条の規定により、地方自治法施行令（昭和22

年政令第16号）第167条の10の2に規定する総合評価一般競争入札（再度公告）を執行する。  

 

平成２９年６月２６日  

西興部村長 菊池 博  

 

１ 競争入札に付する事項  

（１）工 事 名  西興部村バイオガスプラント建設工事 

（２）工  期  契約締結日の翌日から平成３１年２月２８日まで  

（３）工事場所  北海道紋別郡西興部村字東興333番地、字東興334番地  

（４）工事内容  本工事は、嫌気性発酵処理施設を建設するものである。詳細は、技術提案仕様書

による。 

1) 施設規模：一日あたり原料処理量 88.61tを処理できる規模 

2) 敷地面積：プラント建設地：約14,630m2、 

消化液貯留槽建設地：3,600m2×2箇所 

3) 処理方式：嫌気性発酵処理方式 

4) 施設概要：受入施設、嫌気性発酵処理設備、消化液衛生処理設備、消化 

液貯留槽、再生敷料製造設備、バイオガス除湿設備、バイオ 

ガス脱硫設備、バイオガスホルダー、電気・計装設備、水道 

設備、土木・建築工事 

 

２ 入札の方法 

  総合評価落札方式により落札者を決定する。落札決定に当たっては、仕様書に記載する内容に

係る技術点、及び入札価格より算出した価格点の合計にて最高点を得た者を選定し、村長が落札

者を決定する。 

なお、入札価格については、入札書に記載された金額を落札価格とするので、入札者は、消費

税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額に8%

に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り

捨てた金額とする。）を入札書に記載すること。 

 

３ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項  

入札に参加しようとする者は、次に掲げる条件をすべて満たさなければならない他、西興部村バ

イオガスプラント建設工事入札説明書に記載する入札参加者の備えるべき条件を全て満たしている

こと。 

（１）平成29・30年度西興部村建設工事等入札参加資格者名簿に登録されていること。  

（２）地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の4の規定に該当しない者であること。  



（３）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成3年法律第77号）第2条第6号に規定す

る暴力団員（以下「暴力団員」という。）又は法人であってその役員が暴力団員でないこと。  

（４）この公告の日から入札の日までの間に「西興部村建設工事請負業者選定及び指名基準に関す

る要網」第９条による資格審査会において指名停止を受けている日が含まれている者でないこ

と。  

（５）会社更生法（平成14年法律第154号）に基づく更生手続開始の申立又は民事再生法（平成11年

法律第225号）に基づく民事再生手続開始の申立がなされている者（更生手続開始又は民事再生

手続開始の決定を受けた後、競争入札参加資格の再認定を受けた者を除く。）でないこと。  

（６）元請けとして嫌気性発酵処理施設（北海道内で施工実績があり、現在稼働していること。）

の施工実績を有すること。  

（７）当該建設工事に精通した管理技術者等を適正に配置できること。 

 

３ 入札説明会の日時及び場所 

 入札説明書等に関する説明会を次のとおり開催する。 

(1) 日時：平成29年6月29日（木）午前9時30分～正午まで。 

(2) 会場：西興部村役場 

〒098-1501北海道紋別郡西興部村字西興部 100番地 

(3) 参加申込方法 

参加申込は、E メールにより行うこと。件名（標題）は【西興部村バイオガスプラント説

明会参加申込】とし、企業（共同企業体）名及び参加人数をメール本文に記載すること。な

お、Eメール送信後は、必ず着信を確認すること。参加人数は単体企業、共同企業体にかか

わらず、1企業（1 共同企業体）5名以内とする。 

(4) 申込先 

西興部村バイオガスプラント建設担当：産業建設課 

〒098-1501北海道紋別郡西興部村字西興部100番地 

電話：0158-87-2111 

E-mail：ni.nouseitikusan@vill.nishiokoppe.lg.jp 

 

４ 参加表明書及び資格審査申請書類の提出 

（１）当該建設工事の入札に参加しようとするものは、西興部村バイオガスプラント建設工事入札

説明書により参加表明書及び資格審査申請書類申請書類を提出すること。 

1) 受付期間 

平成29年6月26日（月）～平成29年7月3日（月）午前9時～午後5時まで。 

   2) 受付場所 

西興部村バイオガスプラント建設担当：産業建設課 

〒098-1501北海道紋別郡西興部村字西興部100番地 

電話：0158-87-2111 

E-mail：ni.nouseitikusan@vill.nishiokoppe.lg.jp 



     3) 提出方法 

持参とし、その他の方法は認めない。 

4) 提出書類 

  西興部村バイオガスプラント建設工事入札説明による 

5) 資格審査結果の通知 

資格審査の結果については、平成29年7月6日（木）午後5時までに様式第3号に記載された

代表に対し、書面にて通知する。 

 

５ 提案書類の受付 

（１）受付日 

平成29年7月10日（月）～平成29年7月14日（金）午前9時～午後5時まで。 

（２）受付場所 

西興部村バイオガスプラント建設担当：産業建設課 

〒098-1501北海道紋別郡西興部村字西興部100番地 

電話：0158-87-2111 

E-mail：ni.nouseitikusan@vill.nishiokoppe.lg.jp 

（３）提出方法 

持参とし、その他の方法は認めない。 

（４）提案書類 

  別紙技術提案仕様書による。 

 

６ 提案書類に関するヒアリング 

提案書類に関するヒアリング評価委員会によるヒアリングを行う。 

（１）ヒアリング開催日時 

平成29年7月25日（火）午前9時～。 

（２）その他 

入札参加者のヒアリング場所、時間及び方法等の詳細は、様式第3号に記載された代表者に

対し、書面にて事前に別途通知する。 

ヒアリングの出席人数は名5名以内とする。また、ヒアリングに際して、本提案のために 

作成したアニメーションＣＧ、模型等の過度な資料を用いてはならない。用いた場合は、失

格とする。 

 

７ 入札執行の日時、場所及び入札予定価格  

（１）日 時：平成２９年７月２５日（火） 技術提案書に関するヒヤリング終了後  

（２）場 所：西興部村役場  

（３）入札予定価格  

￥７３６，５６０，０００円（消費税５４，５６０，０００円含む） 

 

 



８ 入札の無効  

次の各号の一に該当する入札は無効とする。 

（１）西興部村財務規則第93条各号の一に該当する入札 

（２）本公告に示した条件を満たさない者が行った入札 

（３）申請書類について虚偽の記載をした者が行った入札 

 

９ 工事契約書の締結 

西興部村は、西興部村が決定した落札者との間で仮契約を締結し、西興部村議会の議決を経て

本契約を締結するものとする。 

工事契約は、西興部村の提示する条件及び落札者の提案内容に基づき締結するものであり、設

計・建設事業者が遂行すべき業務の内容等を定めるものである。 

 

１０ その他 

（１）入札保証金：免除 

（２）契約保証金：（契約金額の１０／１００）：納付 （共同企業体は免除） 

（３）その他公告にない事項については、西興部村バイオガスプラント建設工事入札説明書、西興

部村財務規則による。 

（４）次の書類は、西興部村産業建設課で保管し閲覧出来る他、以下ホームページに掲載。 

１）西興部村バイオガスプラント建設工事入札説明書 

２）西興部村バイオガスプラント建設工事技術提案仕様書 

３）西興部村バイオガスプラント建設工事落札者決定基準 

４）西興部村バイオガスプラント建設工事入札様式 一式 

■西興部村のホームページ

(http://www.vill.nishiokoppe.hokkaido.jp/section/sangyou/feeuub00000dp71s.html） 

（５）問い合わせ先 

西興部村バイオガスプラント建設担当：産業建設課 

〒098-1501北海道紋別郡西興部村字西興部100番地 

電話：0158-87-2111 

E-mail：ni.nouseitikusan@vill.nishiokoppe.lg.jp 

 


